

R-7

" R A D I O - E C H O "

-----

- wydanie popołudniowe -

- 1/ KSR w "Eltrze" - TEKST L Cz
- 2/ Sesja MRN w Toruniu - TEKST W S
- 3/ Perządkowanie woj-toruńskiego - TAŚMA W S
- 4/ Oszczędności paliw w "Autotransie" - TAŚMA L L
- 5/ Wiadomości - T E K S T Y







radio-magnetofonu MK-2500, popularnego Grundiga. W niedostatecznej ilości, w stosunku do potrzeb krajowych, "Unitra-Eltra" wytwarza złącza miniaturowe, przeznaczone dla przemysłu elektronicznego. Zakłady zaspokajają zaledwie 2/3 popytu. Powodem takiej sytuacji jest brak dostatecznej ilości importowanych maszyn, a także trudności w dostawach blachy aluminiowej i kosztownych środków chemicznych.

Podczas dzisiejszej konferencji załoga "Eltry" dyskutowała nad możliwościami podniesienia wydajności produkcji i zmian organizacji pracy, aby jak najlepiej wykonać zadania stojące przed zakładem w II kwartale br.



JK /

Mimo niesprzyjającej pogody - rolnicy woj. bydgoskiego starają się nadgonić opóźnienia. Siewy zbóż jarych minęły późmetek, a nawet niektórzy rolnicy pracujący w gospodarstwach położonych na glebach lżejszych, zakończyli siewy zbóż jarych i kończą siew buraków. Wszędzie tam, gdzie są warunki glebowe sprzyjające, a więc nie ma zbyt dużego nawilgocenia - rolnicy sieją sokoły i buraki, sadi się także ziemniaki. Wczesne odmiany ziemniaków zasadzone jednak dopiero na 4.000 hektarów. Ogólny areal wyniesie 57 tysięcy hektarów.

Dodajmy, że dzięki intensywnej pracy rolników - pomimo, że siewy i sadzenie rozpoczęte późno - to w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku - zaawansowanie prac jest takie samo.



CZAS/

Prawie 500 członków skupia koło Związku Bojowników o Wolność i Demokrację w mieście i gminie Żnin. Wśród kombatantów są powstańcy wielkopolscy i śląscy, żołnierze września i ruchu oporu w czasie okupacji hitlerowskiej, uczestnicy walk I i II Armii Ludowego Wojska Polskiego oraz ludzie, którzy po wyzwoleniu walczyli o utrwalenie władzy ludowej na ziemi pałuckiej.

Żnińscy ZBoWiD-owcy nadal pozostali aktywnymi działaczami społecznymi. Często goszczą wśród młodzieży szkolnej, dzieląc się z nią swymi wspomnieniami z okresu walk o społeczno-narodowe wyzwolenie ojczyzny. Spotkania te stanowią dla młodych ludzi lekcje wychowania patriotyczno-obywatelskiego.

W czasie odbytego niedawno sprawozdawczo-wyborczego zebrania koła ZBoWiD-u omówiono dotychczasowy dorobek oraz wytyczono plan działania kombatanckiej organizacji na najbliższą przyszłość. Podkreślano pożyteczną pracę działaczy komisji historycznej, która opracowała album, obrazujący udział żnińskich patriotów, walczących przez ponad 60 laty w powstaniu wielkopolskim o wyzwolenie ziemi pałuckiej spod pruskiej przemocy.

Kilkunastu zasłużonych członków ZBoWiD-u wyróżniono



Zebrań dokonali wyboru nowych władz. Prezesem koła miejsko-  
gminnego ZBoWiD-u w Żninie został ponownie, emerytowany pedagog,  
żołnierz wrzesnia i ruchu oporu, por.res. Hieronim Graniewicz.



L L /

Nie brak w naszym kraju miłośników fotografowania. Do nich wszystkich zwraca się z apelem Klub Fotograficzny, działający przy Wojewódzkim Domu Kultury w Toruniu. Zaprasza on wszystkich fotografujących do wzięcia udziału w aukcji prac, która odbędzie się w sierpniu br. w toruńskim WDK-u. Cały dochód przekazany będzie na Fundusz Rewaloryzacji Zabytków Torunia. Zainteresowani proszeni są o przekazywanie swoich prac na adres: WDK, 87-100 Toruń, ul. Piastowska 7.



NK /

Dziś w Bydgoszczy odbyła się związkowa konferencja Związku Nauczycielstwa Polskiego. Uczestniczyło w niej 72 delegatów z woj. bydgoskiego, a wśród zaproszonych gości byli m.in.: Kurator Oświaty i Wychowania - Władysław Przybylski oraz sekretarz WRZB - Szweryn Janowski.

W dyskusji mówiono m.in. o trudnościach związanych z wprowadzeniem w życie programu powszechnej szkoły 10-letniej. Dużo miejsca w dyskusji poświęcono także <sup>konieczności</sup> poprawy warunków nauczania.

Podczas dzisiejszej konferencji wybrano delegatów na Krajowy Zjazd Związku Nauczycielstwa Polskiego.



L Cz / Dzisiaj w Bydgoszczy odbyło się inauguracyjne posiedzenie  
Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego. <sup>Funkcyjny przewod. posiedzenia</sup> Przyjęto plan działania  
na najbliższy okres i wybrano prezydium Zespołu. Przewodniczącym  
został I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy -  
poseł Józef Majchrzak, jego zastępcą prezes Wojewódzkiego Komitetu  
ZSL w Bydgoszczy - poseł Antoni Wesołowski, a sekretarzem Zespołu  
- poseł Klemens Michalik - nadleśniczy z Szubina. W trakcie  
posiedzenia wicewojewoda bydgoski Bogdan Dymarek poinformował  
Zespół o sytuacji gospodarczej województwa bydgoskiego.  
Przedstawił również program działań władz mający na celu pełne  
wykonanie tegorocznego planu. Przyjęto również regulamin Zespołu,  
plan dyżurów poselskich oraz omówiono tryb spotkań posłów  
z wyborcami.



